
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업농촌 가치제고 및 소득화 기반구축 (단위:천원)

농업기술센터 6,771,217 5,832,271 938,946

국 346,217 333,484 12,733

균 20,378 0 20,378

기 858,525 858,473 52

도 914,318 900,605 13,713

시 4,631,779 3,739,709 892,070

국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업
ㆍ농촌)

6,503,209 5,714,535 788,674

국 342,217 329,484 12,733

균 20,378 0 20,378

기 858,525 858,473 52

도 914,318 900,605 13,713

시 4,367,771 3,625,973 741,798

농업농촌 가치제고 및 소득화 기반구축 1,188,995 1,181,717 7,278

국 3,290 23,863 △20,573

균 20,378 0 20,378

기 756,343 756,043 300

도 37,313 46,232 △8,919

시 371,671 355,579 16,092

공익직불금 행정지원 8,300 8,000 300

기 8,300 8,000 300

201 일반운영비 7,800 7,500 300

기 7,800 7,500 300

01 사무관리비 2,800 7,500 △4,700

○사무관리비 2,450 7,150 △4,700

기 2,450 7,150 △4,700

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○공공운영비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

농촌관광 육성 지원 15,520 0 15,520

301 일반보전금 4,320 0 4,320

14 기타보상금 4,320 0 4,320

○농어촌민박 시설 안전점검 지원
4,320 0 4,320

307 민간이전 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 11,200 0 11,200

○농어촌민박협회 홈페이지 유지관리 및 키
워드 광고 지원 11,200 0 11,200

농촌관광 활력화 추진 24,000 48,000 △24,000

도 9,000 18,000 △9,000

시 15,000 30,000 △15,000

402 민간자본이전 24,000 48,000 △24,000

도 9,000 18,000 △9,000

시 15,000 30,000 △15,000

2,450,000원

5,000,000원

90,000원*48개소

11,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업농촌 가치제고 및 소득화 기반구축 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 48,000 △24,000

○농어촌민박 시설환경개선 지원
24,000 48,000 △24,000

도 9,000 18,000 △9,000

시 15,000 30,000 △15,000

농촌관광주체 육성 지원(농산체험마을사무장지원) 48,984 48,744 240

국 0 19,498 △19,498

균 19,594 0 19,594

도 9,796 9,748 48

시 19,594 19,498 96

301 일반보전금 48,984 48,744 240

국 0 19,498 △19,498

균 19,594 0 19,594

도 9,796 9,748 48

시 19,594 19,498 96

14 기타보상금 48,984 48,744 240

○농촌체험마을 사무장 지원
48,984 48,744 240

국 0 19,498 △19,498

균 19,594 0 19,594

도 9,796 9,748 48

시 19,594 19,498 96

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을 보험가입 지
원)

1,289 1,289 0

국 0 784 △784

균 784 0 784

시 505 505 0

301 일반보전금 1,289 1,289 0

국 0 784 △784

균 784 0 784

시 505 505 0

14 기타보상금 1,289 1,289 0

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원
1,289 1,289 0

국 0 784 △784

균 784 0 784

시 505 505 0

여성농업인 복지바우처 지원 5,400 5,000 400

도 1,620 1,500 120

시 3,780 3,500 280

307 민간이전 5,400 5,000 400

도 1,620 1,500 120

시 3,780 3,500 280

02 민간경상사업보조 5,400 5,000 400

30,000,000원*80%

2,041,000원*2명*12월

1,289,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업농촌 가치제고 및 소득화 기반구축 (단위:천원)

○여성농업인 복지바우처 지원
5,400 5,000 400

도 1,620 1,500 120

시 3,780 3,500 280

척산 족욕공원 관리 130,580 121,080 9,500

201 일반운영비 44,960 42,960 2,000

02 공공운영비 38,000 36,000 2,000

○척산 족욕공원 제세공과금 23,000 21,000 2,000

ｏ하수도요금(지하수공,온천공)
12,000 10,000 2,000

401 시설비및부대비 22,500 15,000 7,500

01 시설비 22,500 15,000 7,500

○척산족욕공원 열교환기 및 배관신설공사
7,500 0 7,500

청사유지관리 38,080 32,180 5,900

201 일반운영비 34,480 32,180 2,300

02 공공운영비 24,600 22,300 2,300

○관용차량 타이어 교체
3,500 1,200 2,300

405 자산취득비 3,600 0 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

○지하가공실 제습기 구입
3,600 0 3,600

GAP 안정성 분석지원 520 1,102 △582

국 260 551 △291

도 78 165 △87

시 182 386 △204

301 일반보전금 520 1,102 △582

국 260 551 △291

도 78 165 △87

시 182 386 △204

14 기타보상금 520 1,102 △582

○GAP인증농가 안정성검사비 지원
520 1,102 △582

국 260 551 △291

도 78 165 △87

시 182 386 △204

농업인 인력육성 877,975 847,885 30,090

국 32,250 32,250 0

도 427,756 427,756 0

시 417,969 387,879 30,090

농업기술원, 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 14,000 14,000 0

국 7,000 7,000 0

도 3,500 3,500 0

200,000원*27명

12,000,000원

7,500,000원

250,000원*14개

1,200,000원*3대

520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 인력육성 (단위:천원)

시 3,500 3,500 0

201 일반운영비 6,432 5,120 1,312

국 3,216 2,560 656

도 1,608 1,280 328

시 1,608 1,280 328

01 사무관리비 6,432 5,120 1,312

○교육운영비 6,432 5,120 1,312

국 3,216 2,560 656

도 1,608 1,280 328

시 1,608 1,280 328

301 일반보전금 7,568 8,880 △1,312

국 3,784 4,440 △656

도 1,892 2,220 △328

시 1,892 2,220 △328

11 행사실비지원금 688 2,000 △1,312

○농업인 전문교육 참석자 교육 지원
688 2,000 △1,312

국 344 1,000 △656

도 172 500 △328

시 172 500 △328

농업인 교육훈련 7,550 4,400 3,150

307 민간이전 3,150 0 3,150

02 민간경상사업보조 3,150 0 3,150

○농업용 소형건설기계조종사 면허 취득 지
원 3,150 0 3,150

농업인단체 활성화 지원 34,740 17,800 16,940

307 민간이전 34,740 17,800 16,940

02 민간경상사업보조 29,740 12,800 16,940

○농촌지도자회 강원도대회 참가 지원
6,470 0 6,470

○생활개선회 강원도대회 참가 지원
6,470 0 6,470

○후계농업경영인회 강원도대회 참가 지원
4,000 0 4,000

농업인의 날 행사 35,000 25,000 10,000

307 민간이전 35,000 25,000 10,000

04 민간행사사업보조 35,000 25,000 10,000

○농업인의 날 행사 35,000 25,000 10,000

농업소득 및 생활환경 조성 52,100 72,000 △19,900

설악벚꽃축제장 노후시설 정비 지원사업 28,100 48,000 △19,900

402 민간자본이전 28,100 48,000 △19,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,100 48,000 △19,900

○설악벚꽃축제장 노후시설 교체
28,100 48,000 △19,900

6,432,000원

688,000원

350,000원*90%*10명

6,470,000원

6,470,000원

4,000,000원

35,000,000원

28,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가경영개선지원 (단위:천원)

농가경영개선지원 850,270 892,060 △41,790

국 78,926 26,000 52,926

도 95,585 136,000 △40,415

시 675,759 730,060 △54,301

국가관리 병해충 예찰방제단 운영 47,000 47,000 0

국 23,500 23,500 0

시 23,500 23,500 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

시 10,000 10,000 0

01 사무관리비 17,500 20,000 △2,500

○농작물 병해충 예찰방제단 운영
2,500 5,000 △2,500

국 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○농작물 병해충 예찰방제단 운영(차량 유류
비 등) 2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

농자재 가격상승 농업인 생활안정 지원 40,000 0 40,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

14 기타보상금 40,000 0 40,000

○친환경 쌀실천 농업장려금 지원
40,000 0 40,000

반값 농자재 지원 133,000 303,000 △170,000

도 40,000 91,000 △51,000

시 93,000 212,000 △119,000

301 일반보전금 0 303,000 △303,000

도 0 91,000 △91,000

시 0 212,000 △212,000

14 기타보상금 0 303,000 △303,000

○반값 농자재 지원 0 303,000 △303,000

도 0 91,000 △91,000

시 0 212,000 △212,000

402 민간자본이전 133,000 0 133,000

도 40,000 0 40,000

시 93,000 0 93,000

03 민간위탁사업비 133,000 0 133,000

○반값 농자재 지원 133,000 0 133,000

도 40,000 0 40,000

시 93,000 0 93,000

비료 가격안정 지원 88,210 0 88,210

2,500,000원

2,500,000원

10,000원*4,000가마

0원

133,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가경영개선지원 (단위:천원)

국 52,926 0 52,926

도 10,585 0 10,585

시 24,699 0 24,699

301 일반보전금 88,210 0 88,210

국 52,926 0 52,926

도 10,585 0 10,585

시 24,699 0 24,699

14 기타보상금 88,210 0 88,210

○비료 가격안정 지원 88,210 0 88,210

국 52,926 0 52,926

도 10,585 0 10,585

시 24,699 0 24,699

소득작목 개발지원 444,942 444,942 0

국 45,000 45,000 0

도 106,582 106,582 0

시 293,360 293,360 0

실험실습포 운영 13,105 13,105 0

201 일반운영비 6,605 6,605 0

01 사무관리비 3,535 3,605 △70

○기상관측정보시스템 사용료
35 105 △70

02 공공운영비 3,070 3,000 70

○기상관측정보시스템 사용료
70 0 70

친환경농업 육성 272,402 236,850 35,552

국 26,266 36,850 △10,584

도 20,470 20,699 △229

시 225,666 179,301 46,365

생분해성 멀칭비닐 지원 14,000 7,000 7,000

도 4,200 2,100 2,100

시 9,800 4,900 4,900

307 민간이전 14,000 7,000 7,000

도 4,200 2,100 2,100

시 9,800 4,900 4,900

02 민간경상사업보조 14,000 7,000 7,000

○생분해성 멀칭비닐 지원
14,000 7,000 7,000

도 4,200 2,100 2,100

시 9,800 4,900 4,900

유기농업자재 지원 2,421 2,294 127

국 968 918 50

도 436 413 23

시 1,017 963 54

88,210,000원

8,710원*4월

8,710원*8월

1,400,000원*20ha*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

307 민간이전 2,421 2,294 127

국 968 918 50

도 436 413 23

시 1,017 963 54

02 민간경상사업보조 2,421 2,294 127

○유기농업자재 지원
2,421 2,294 127

국 968 918 50

도 436 413 23

시 1,017 963 54

유기질비료 지원(전환사업) 91,224 91,224 0

도 7,201 7,201 0

시 84,023 84,023 0

307 민간이전 0 91,224 △91,224

도 0 7,201 △7,201

시 0 84,023 △84,023

02 민간경상사업보조 0 91,224 △91,224

○유기질비료 공급(전환) 0 91,224 △91,224

도 0 7,201 △7,201

시 0 84,023 △84,023

402 민간자본이전 91,224 0 91,224

도 7,201 0 7,201

시 84,023 0 84,023

03 민간위탁사업비 91,224 0 91,224

○유기질비료 공급(전환) 91,224 0 91,224

도 7,201 0 7,201

시 84,023 0 84,023

유기질비료 지원(자체추가) 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

03 민간위탁사업비 30,000 0 30,000

○유기질비료 공급(자체추가)
30,000 0 30,000

친환경농산물 인증촉진비(자체추가) 14,000 0 14,000

301 일반보전금 14,000 0 14,000

14 기타보상금 14,000 0 14,000

○친환경 농산물 인증촉진비
14,000 0 14,000

토양개량제 지원 31,751 50,232 △18,481

국 21,418 32,052 △10,634

도 3,101 5,453 △2,352

시 7,232 12,727 △5,495

307 민간이전 0 50,232 △50,232

국 0 32,052 △32,052

1,500,000원*3.228ha*50%

0원

91,224,000원

30,000,000원

700,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

도 0 5,453 △5,453

시 0 12,727 △12,727

02 민간경상사업보조 0 50,232 △50,232

○토양개량제 지원 0 50,232 △50,232

국 0 32,052 △32,052

도 0 5,453 △5,453

시 0 12,727 △12,727

402 민간자본이전 31,751 0 31,751

국 21,418 0 21,418

도 3,101 0 3,101

시 7,232 0 7,232

03 민간위탁사업비 31,751 0 31,751

○토양개량제 지원 31,751 0 31,751

국 21,418 0 21,418

도 3,101 0 3,101

시 7,232 0 7,232

토양개량제 지원(자체추가) 2,906 0 2,906

402 민간자본이전 2,906 0 2,906

03 민간위탁사업비 2,906 0 2,906

○토양개량제 지원사업 2,906 0 2,906

축산업 경쟁력 제고 882,383 848,154 34,229

국 139,225 140,736 △1,511

기 102,182 102,430 △248

도 77,268 89,135 △11,867

시 563,708 515,853 47,855

가축방역지원 49,610 48,260 1,350

201 일반운영비 14,610 13,260 1,350

01 사무관리비 14,610 13,260 1,350

○가축살처분 장비임차 2,250 900 1,350

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(경상)(구제
역 및 AI 예방약품 구입지원)

207,891 210,076 △2,185

국 136,120 137,631 △1,511

도 16,555 16,480 75

시 55,216 55,965 △749

201 일반운영비 19,064 14,740 4,324

국 9,531 7,369 2,162

도 2,859 2,210 649

시 6,674 5,161 1,513

02 공공운영비 9,064 4,740 4,324

○통제초소 운영 공공운영비
9,064 4,740 4,324

국 4,531 2,369 2,162

도 1,359 710 649

0원

31,751,000원

2,906,000원

450,000원*5회

9,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

시 3,174 1,661 1,513

206 재료비 150,203 154,449 △4,246

국 103,232 105,215 △1,983

도 9,906 10,358 △452

시 37,065 38,876 △1,811

01 재료비 150,203 154,449 △4,246

○예방주사 및 기생충 등 구제
140,003 144,249 △4,246

국 98,132 100,115 △1,983

도 8,376 8,828 △452

시 33,495 35,306 △1,811

301 일반보전금 26,328 28,591 △2,263

국 17,208 18,898 △1,690

도 1,945 2,067 △122

시 7,175 7,626 △451

14 기타보상금 26,328 28,591 △2,263

○소 브루셀라·결핵 채혈비 지원
1,862 1,500 362

국 558 450 108

도 262 210 52

시 1,042 840 202

○야생동물 광견병 미끼예방약 살포실시비
22,088 24,512 △2,424

국 15,462 17,158 △1,696

도 1,325 1,471 △146

시 5,301 5,883 △582

○축산차량 GPS 통신료 지원
2,378 2,376 2

국 1,188 1,188 0

도 358 356 2

시 832 832 0

○AI 시료채취 비용 지원 0 203 △203

국 0 102 △102

도 0 30 △30

시 0 71 △71

거점·통제·차단방역 시설 운영 지원 47,200 86,840 △39,640

도 14,160 26,052 △11,892

시 33,040 60,788 △27,748

101 인건비 16,338 29,561 △13,223

도 4,902 8,870 △3,968

시 11,436 20,691 △9,255

04 기간제근로자등보수 16,338 29,561 △13,223

○농장초소 인건비 16,338 29,561 △13,223

ｏ급여 10,324 19,271 △8,947

140,003,000원

1,862,000원

22,088,000원

2,378,000원

0원

86,030원*2명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

도 3,097 5,782 △2,685

시 7,227 13,489 △6,262

ｏ유급휴일수당 2,581 4,818 △2,237

도 774 1,446 △672

시 1,807 3,372 △1,565

ｏ급식비 240 600 △360

도 72 180 △108

시 168 420 △252

ｏ교통비 120 300 △180

도 36 90 △54

시 84 210 △126

ｏ초과근무수당
646 968 △322

도 194 291 △97

시 452 677 △225

ｏ4대보험료 1,502 2,637 △1,135

도 451 791 △340

시 1,051 1,846 △795

ｏ노인장기요양보험료
64 106 △42

도 20 32 △12

시 44 74 △30

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

도 3,000 6,000 △3,000

시 7,000 14,000 △7,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○농장초소 운영비 5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

시 3,500 7,000 △3,500

02 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

○농장초소 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

시 3,500 7,000 △3,500

206 재료비 5,862 7,279 △1,417

도 1,758 2,182 △424

시 4,104 5,097 △993

01 재료비 5,862 7,279 △1,417

○농장초소 운영 물품 및 약품
5,862 7,279 △1,417

도 1,758 2,182 △424

시 4,104 5,097 △993

302 이주및재해보상금 15,000 30,000 △15,000

도 4,500 9,000 △4,500

시 10,500 21,000 △10,500

86,030원*2명*15일

60,000원*2명*2월

30,000원*2원*2월

10,753원*2명*2시간*10일*150%

13,909,680원*10.795%

13,909,680원*3.545%*12.81%

5,000,000원

5,000,000원

5,862,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 30,000 △15,000

○소규모농가 수매도태 보상금
15,000 30,000 △15,000

도 4,500 9,000 △4,500

시 10,500 21,000 △10,500

공동방제단 운영 25,364 25,860 △496

기 12,682 12,930 △248

도 2,536 2,586 △50

시 10,146 10,344 △198

307 민간이전 25,364 25,860 △496

기 12,682 12,930 △248

도 2,536 2,586 △50

시 10,146 10,344 △198

02 민간경상사업보조 25,364 25,860 △496

○공동방제단 운영 25,364 25,860 △496

기 12,682 12,930 △248

도 2,536 2,586 △50

시 10,146 10,344 △198

양봉 경쟁력 제고 지원 77,890 45,190 32,700

307 민간이전 77,890 45,190 32,700

02 민간경상사업보조 77,890 45,190 32,700

○꿀벌사육농가 자재 지원
72,700 40,000 32,700

축산업경쟁력 지원경비 5,500 4,500 1,000

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

11 행사실비지원금 3,000 2,000 1,000

○축산농가(단체) 정기총회 및 교육
3,000 2,000 1,000

친환경 고급육 생산 139,320 99,320 40,000

301 일반보전금 117,000 77,000 40,000

14 기타보상금 117,000 77,000 40,000

○완전배합사료(TMR) 지원
30,000 20,000 10,000

○축산농가 배합사료 지원
81,000 51,000 30,000

한우경진대회 참가 1,500 0 1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

○출품축 보상금 1,500 0 1,500

농업기반시설 안전관리 1,537,523 821,723 715,800

국 8,400 16,000 △7,600

도 121,597 48,877 72,720

시 1,407,526 756,846 650,680

노후 농업기계 미세먼지 저감지원 0 15,200 △15,200

15,000,000원

25,364,000원

145,400,000원*50%

100,000원*15명*2회

4,000원*7,500포

3,000원*27,000포

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반시설 안전관리 (단위:천원)

국 0 7,600 △7,600

도 0 2,280 △2,280

시 0 5,320 △5,320

301 일반보전금 0 15,200 △15,200

국 0 7,600 △7,600

도 0 2,280 △2,280

시 0 5,320 △5,320

14 기타보상금 0 15,200 △15,200

○노후농업기계 미세먼지 저감지원
0 15,200 △15,200

국 0 7,600 △7,600

도 0 2,280 △2,280

시 0 5,320 △5,320

농기계 임대은행 운영 37,000 16,000 21,000

201 일반운영비 11,500 10,500 1,000

02 공공운영비 6,500 5,500 1,000

○임대용 농기계 보험가입 5,500 4,500 1,000

405 자산취득비 25,500 5,500 20,000

01 자산및물품취득비 25,500 5,500 20,000

○임대농기계 구입 20,000 0 20,000

농업기계 안전교육 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 300 300 0

시 700 700 0

01 사무관리비 500 1,000 △500

○농업기계 안전교육 운영 500 1,000 △500

도 150 300 △150

시 350 700 △350

02 공공운영비 500 0 500

○농업기계 긴급출동 운영 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

206 재료비 7,650 9,000 △1,350

도 2,295 2,700 △405

시 5,355 6,300 △945

01 재료비 7,650 9,000 △1,350

○농업기계 안전교육 운영 7,650 9,000 △1,350

도 2,295 2,700 △405

시 5,355 6,300 △945

405 자산취득비 1,350 0 1,350

도 405 0 405

0원

5,500,000원

20,000,000원

500,000원

500,000원

7,650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반시설 안전관리 (단위:천원)

시 945 0 945

01 자산및물품취득비 1,350 0 1,350

○농업기계 긴급출동 운영 물품구입
1,350 0 1,350

도 405 0 405

시 945 0 945

농업기반시설 정비 959,500 419,500 540,000

401 시설비및부대비 830,000 290,000 540,000

01 시설비 830,000 290,000 540,000

○농업관정시설 유지관리
200,000 70,000 130,000

○농촌동(4개동) 농수로시설 보수공사(응급복
구용) 80,000 40,000 40,000

○도문동 1869-1872번지 일원 농수로 설치공사
20,000 50,000 △30,000

○설악동 산81-2번지 인근 농수로 교체공사
80,000 0 80,000

○설악동 477-2번지 일원 농수로 교체공사
80,000 0 80,000

○설악동 613번지 인근 농수로 교체공사
130,000 0 130,000

○중도문 마을회관 앞 농수로 정비공사
110,000 0 110,000

농촌도로 개선사업 136,000 116,000 20,000

401 시설비및부대비 135,000 115,000 20,000

01 시설비 135,000 115,000 20,000

○농촌도로 응급복구공사 70,000 50,000 20,000

설악동 669-1번지 일원 농로 개설공사 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○설악동 669-1번지 일원 농로 개설공사
150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

반려동물 보호·관리 393,619 366,204 27,415

국 8,860 8,785 75

도 27,747 25,324 2,423

시 357,012 332,095 24,917

반려동물 운영 지원 11,400 9,400 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

1,350,000원

200,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

80,000,000원

130,000,000원

110,000,000원

70,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 반려동물 보호·관리 (단위:천원)

○반려견 놀이터 에어컴프레서 설치
2,000 0 2,000

사회적 약자의 반려동물 진료비 지원 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○사회적 약자의 반려동물 진료비 지원
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

유기동물 관리 운영 250,869 233,604 17,265

201 일반운영비 14,209 12,897 1,312

02 공공운영비 3,609 2,297 1,312

○유기동물보호소 유지보수비
2,000 1,000 1,000

○유기동물보호소 인터넷 통신 사용료
517 337 180

○유기동물보호소 CCTV 사용료
1,092 960 132

202 여비 1,000 500 500

01 국내여비 1,000 500 500

○국내여비 1,000 500 500

301 일반보전금 30,000 24,000 6,000

14 기타보상금 30,000 24,000 6,000

○유실유기동물 입양비 지원
6,000 0 6,000

307 민간이전 22,000 12,000 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○유기동물 입양행사 20,000 10,000 10,000

405 자산취득비 33,053 33,600 △547

01 자산및물품취득비 33,053 33,600 △547

○유기동물 구조ㆍ포획 차량 구입
32,053 33,600 △1,547

○유기동물보호소 냉난방기 구입
1,000 0 1,000

유실유기동물 입양비 지원(국고) 2,400 2,250 150

국 1,200 1,125 75

도 360 337 23

시 840 788 52

301 일반보전금 2,400 2,250 150

국 1,200 1,125 75

2,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

517,000원

1,092,000원

1,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

32,052,930원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 국내외 농업여건 변화대응 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 반려동물 보호·관리 (단위:천원)

도 360 337 23

시 840 788 52

14 기타보상금 2,400 2,250 150

○유실유기동물 입양비 지원
2,400 2,250 150

국 1,200 1,125 75

도 360 337 23

시 840 788 52

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 121,736 117,736 4,000

국 4,000 4,000 0

시 117,736 113,736 4,000

기본경비 59,244 55,244 4,000

기본경비 59,244 55,244 4,000

201 일반운영비 44,224 40,224 4,000

02 공공운영비 22,000 18,000 4,000

○부서운영 공공운영비 22,000 18,000 4,000

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 146,272 0 146,272

보전지출 146,272 0 146,272

국도비반환금 146,272 0 146,272

802 반환금기타 146,272 0 146,272

01 국고보조금반환금 121,207 0 121,207

○2021년 시설원예 넷제로 기초DB구축사업 집
행 잔액 282 0 282

○2022년 공익직불사업 집행잔액 및 이자
118,205 0 118,205

○2022년 학생승마체험 지원사업 집행잔액
2,720 0 2,720

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,065 0 25,065

○2020년 유기동물 보호관리 지원사업 집행잔
액 10,800 0 10,800

○2021년 거점·세척·차단방역시설 운영 지원
사업 집행잔액 5,012 0 5,012

○2022년 가축전염병 방역 보조원 집행잔액
5,905 0 5,905

○2022년 가축질병 면역력 강화사업 집행잔액
8 0 8

○2022년 농산물 직거래 택배비 지원사업 집행
잔액 및 이자 453 0 453

○2022년 농어촌민박 시설환경개선사업 집행
잔액 및 이자 35 0 35

○2022년 비닐하우스 현대화 사업 집행잔액 및
이자 299 0 299

○2022년 송아지생산안정사업 집행잔액
80 0 80

○2022년 시설원예 환경개선 지원사업 집행잔
액 및 이자 1,502 0 1,502

2,400,000원

22,000,000원

281,400원

118,204,930원

2,719,230원

10,800,000원

5,012,000원

5,905,000원

7,620원

452,580원

34,660원

298,590원

80,000원

1,501,490원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 여성농업인 복지바우처 지원사업 집
행잔액 및 이자 3 0 3

○2022년 여성농업인 노동경감 지원사업 집행
잔액 및 이자 7 0 7

○2022년 전통주 강원쌀 구입 차액 지원사업
이자 4 0 4

○2022년 지역별 명품김치 육성 지원사업 이자
3 0 3

○2022년 학생승마체험 지원사업 집행잔액
507 0 507

○2022년 한우 품질고급화사업 집행잔액
447 0 447

2,490원

6,190원

3,270원

2,160원

507,000원

446,100원


